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Svar på spørgsmål 90 (Alm. del): 

I brev af 4. maj 2017 har udvalget efter ønske fra Karsten Hønge (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 90:  

”Hvad kan ministeren i fortsættelse af temamødet 3/5-17 oplyse om 

gymnasieelevers mobilitet, herunder daglig transporttid mellem hjem og 

gymnasium?” 

Svar: 

Undervisningsministeriet ligger ikke inde med opgørelser over gymnasie-

elevers mobilitet eller deres daglige transporttid mellem bopæl og gymna-

sium.  

 

Vedlagte bilag viser tilgangen til de gymnasiale uddannelser i 2015 fordelt 

efter bopælskommune. Tabellen viser, at 69 pct. af gymnasieeleverne i 

2015 tilgik en gymnasial institution beliggende i bopælskommunen. At 

den resterende del af eleverne dermed tilgår en gymnasial institution i en 

anden kommune end deres bopælskommune, er dog ikke en stærk indi-

kator for lang transporttid, da det i en række tilfælde vil dække over, at de 

søger nærmeste gymnasium tæt på deres bopæl.  

 

Undervisningsministeriet har i 2016-2017 udarbejdet en analyse af den 

geografiske tilgængelighed til de erhvervsgymnasiale uddannelser som led 

i Aftale om styrkede gymnasiale uddannelser af 3. juni 2016. Analysen 

påviser, at der i Odsherred Kommune er områder, hvor der er en trans-

porttid på over en time til et hhx-tilbud, og at der på tre øer og i fire øv-

rige områder kan være en transporttid på over en time for unge, der sø-

ger nærmeste htx-tilbud. Det drejer sig om Samsø, Læsø og Ærø samt 

Favrskov, Haderslev, Lemvig og Odsherred kommuner. På den bag-

grund har Undervisningsministeriet været i dialog med relevante leder-

foreninger samt Danske Regioner og vil i den nærmeste fremtid tage 

kontakt til de enkelte regioner – og efterfølgende de relevante institutio-

ner – for at afsøge mulighederne for at opnå en bedre tilgængelighed i de 
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fire nævnte kommuner. Der vurderes ikke at være elevgrundlag for tilbud 

på de tre øer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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